2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского поселения

Излучинск
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________

  №  ___
пгт. Излучинск

	О внесении изменений в постановление администрации поселения  от 26.12.2024 № 601 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами городского поселения Излучинск»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской                 Федерации, уставом поселения, решением Совета депутатов городского               поселения Излучинск от 26.12.2024 № 84 «О бюджете городского поселения Излучинск на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (с изменениями от 23.10.2025):
1. Внести изменения в постановление администрации поселения от 26.12.2024 № 601 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами городского поселения Излучинск», изложив приложение к постановлению в новой редакции, согласно приложению.
2. Постановление администрации поселения от 06.08.2025 № 400                   «О внесении изменений в постановление администрации поселения от 26.12.2024 № 601 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами городского поселения Излучинск» признать утратившим силу.

3. Отделу организации деятельности администрации поселения            (Д.Я. Буричу):
обнародовать (опубликовать) постановление путем его размещения                   на официальном сайте органов местного самоуправления поселения;
внести информационные справки в оригиналы постановлений администрации поселения от 26.12.2024 № 601, от 06.08.2025 № 400.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации поселения                                                                Е.С. Папп

                                                     Приложение к постановлению

                                                                                                                                                      администрации поселения

от ___________ № _____

                                                                                                                                                     «Приложение к постановлению

                                                                                                                                                      администрации поселения

от 26.12.2024 № 601
Паспорт муниципальной программы

«Управление муниципальными финансами городского поселения Излучинск»

 (далее – муниципальная программа)

1.Основные положения

	Куратор муниципальной программы
	начальник управления по экономике и финансам администрации поселения

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	управление по экономике и финансам администрации городского поселения Излучинск

	Период реализации муниципальной программы
	2025-2030 годы

	Цели муниципальной программы
	Повышение качества управления муниципальными финансами поселения

	Подпрограммы
	-

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	112 048,2 тыс. руб.

	Связь с национальными целями развития Российской Федерации/ государственными программами Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	-

2. Показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателя по годам
	Документ
	Ответственный исполнитель

	Связь с показателями национальных целей

	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	на момент окончания реализации муниципальной программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Цель: Повышение качества управления муниципальными финансами поселения

	1.
	Своевременное перечисление межбюджетных трансфертов в бюджет Нижневартовского района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения
	(да/нет, 1/0)
	1
	2024
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	Бюджетный кодекс Российской Федерации; Федеральный закон от о6.10.2003              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления             в Российской Федерации»;
Устав поселения;

решение Совета депутатов городского поселения Излучинск от 18.12.2023         № 27 «О передаче осуществления части полномочий»;

решение Совета депутатов городского поселения Излучинск от 27.12.2023 № 31 «Об осуществлении части полномочий»;

решение Совета депутатов поселения от 22.10.2009 № 92 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета городского поселения Излучинск»;
постановление администрации поселения от 06.07.2011 № 111 (с изм.) «Об утверждении Положения о порядке использования бюджетных средств резервного фонда администрации городского поселения Излучинск»
	управление по экономике и финансам администрации городского поселения Излучинск
	-

	2.
	Соблюдение требований формирования резервного фонда и условно утверждаемых расходов  в соответствии с Бюджетным Кодексом РФ
	%
	100
	2024
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Бюджетный       кодекс Российской Федерации
	управление по экономике и финансам администрации городского поселения Излучинск
	-

3. Помесячный план достижения показателей муниципальной программы в 2025 году

	  №
  п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Плановые значения по кварталам/месяцам
	На конец года

	янв.
	фев.
	март
	апр.
	май
	июнь
	июль
	авг.
	сен.
	окт.
	ноя.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	 1.
	Цель 1 муниципальной программы: Повышение качества управления муниципальными финансами поселения.

	 1.1.
	Своевременное перечисление межбюджетных трансфертов в бюджет Нижневартовского района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения
	(да/нет, 1/0)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	 1.2.
	Соблюдение требований формирования резервного фонда и условно утверждаемых расходов  в соответствии с Бюджетным Кодексом РФ
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	100

4. Структура муниципальной программы

	№ п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь

с показателями

	1
	2
	3
	4

	1.1.
	Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для эффективного и ответственного управления
муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджета городского поселения Излучинск»

	Ответственный за реализацию - управление по экономике и финансам администрации городского поселения Излучинск
	-

	1.1.1.
	Обеспечение условий для регулирования бюджетного процесса в поселении и его совершенствование
	Полнота исполнения по финансовому обеспечению расходных обязательств, в соответствии с соглашениями о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения

Формирование в бюджете поселения условно утверждаемых расходов в соответствии с Бюджетным Кодексом РФ
	Своевременное перечисление межбюджетных трансфертов в бюджет Нижневартовского района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения
Соблюдение требований формирования резервного фонда и условно утверждаемых расходов  в соответствии с Бюджетным Кодексом РФ

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия (результата), источник
финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей
	Всего

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7

	Муниципальная  программа (всего), в том числе:
	26 361,3
	23 246,9
	15 610,0
	15 610,0
	15 610,0
	15 610,0
	112 048,2

	местный бюджет
	26 361,3
	23 246,9
	15 610,0
	15 610,0
	15 610,0
	15 610,0
	112 048,2

	объем налоговых расходов (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1. Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджета городского поселения Излучинск» (всего), в том числе:
	26 361,3
	23 246,9
	15 610,0
	15 610,0
	15 610,0
	15 610,0
	112 048,2

	местный бюджет
	26 361,3
	23 246,9
	15 610,0
	15 610,0
	15 610,0
	15 610,0
	112 048,2

	1.1.1.Мероприятие (результат) «Полнота исполнения по финансовому обеспечению расходных обязательств, в соответствии с соглашениями о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения» (всего), в том числе:
	25 861,3
	14 996,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	40 858,2

	местный бюджет
	25 861,3
	14 996,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	40 858,2

	1.1.2. Мероприятие (результат) «Формирование в бюджете поселения резервного фонда и условно утверждаемых расходов в соответствии с Бюджетным Кодексом РФ» (всего), в том числе:
	500,0
	8 250,0
	15 610,0
	15 610,0
	15 610,0
	15 610,0
	71 190,0

	местный бюджет
	500,0
	8 250,0
	15 610,0
	15 610,0
	15 610,0
	15 610,0
	71 190,0

».